



MŪSŪ

Strenči ● Seda ● Jērcēni ● Plāņi

NOVADA VĒSTIS

Nr.119

Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevums

Augusts/Septembris 2020

Teiksim PALDIES!



Strenču novada dome aicina izvirzīt kandidātus pašvaldības apbalvojumam

**GADA CILVĒKS
MŪŽA IEGULDĪJUMS
GADA KOLEKTĪVS**

Pieteikumus aicinām sūtīt līdz **30. oktobrim**:

- ◆ pa e-pastu: dome@strencunovads.lv
- ◆ iesniegt personīgi Strenču novada domes kancelejā
Valkas ielā 16 vai novada bibliotēkās
- ◆ pa pastu Strenču novada domei Valkas ielā 16,
Strenčos, LV 4730

Apbalvojumi tiks pasniegti svinīgajā pasākumā **18. novembrī**
Strenču novada Kultūras centrā

Vairāk informācijas Strenču novada mājaslapā
www.strencunovads.lv

18. novembris – Latvijas Republikas dzimšanas diena. Šajā dienā mēs godinām visus, kuri ir cīnījušies par mūsu brīvību, godinām tos, kuri veicinājuši mūsu valsts attīstību. Sakām paldies tiem, kuri ir nesuši valsts vārdu pasaulē, kuri ir darījuši labus darbus savā pilsētā, ciemā, pagastā, novadā.

Priecājamies par panākumiem, kurus ir sasnieguši mūsu bērni, draugi, kaimiņi, paziņas, darba biedri. Katrs mēs esam paveikuši ko labu, noderīgu. Un tas ir kā dzijas pavediens lielajā Latvijas kamolā, kurā varam satīt mūsu labos darbus, labās domas...

SIA “Nordland Timber” – Vidzemes veiksmes stāsts 2020

19. augustā Gulbenes novada Stāmerienas pili Vidzemes plānošanas reģions pulcēja uzņēmējus un pašvaldību pārstāvjus no Vidzemes novadiem un Valmieras pilsētas, lai arī šogad īpaši izceltu 26 uzņēmēju pieredzi un panākumus.

Par tradīciju kļuvis darba svētku pasākums notika jau deviņus gadus. Kā ierasts, Vidzemes plānošanas reģions apzināja Vidzemes pašvaldības, lai uzzinātu tos uzņēmējus, ko tās vēlas šogad īpaši izcelt. Vēlāk vairāku mēnešu garumā Vidzemes plānošanas reģiona komanda devās viesos pie katra no uzņēmējiem, izzinot to pieredzi, un veidojot par katru īpašu video stāstu, kas vēlāk būs publiski pieejami visiem.

Uzņēmēji tika godināti, balstoties uz dažādām tematiskajām kategorijām – inovatīvs uzņēmējs, tūrisma uzņēmējs, atbildīgs uzņēmējs, saimniecība, debija, eksportspēja, mājražotājs/amatnieks, entuziasts.

Par profesionālo darbību tika sumināts Strenču novada uzņēmums SIA “Nordland Timber”, ko vada Aigars Krumholcs.

Uzņēmums dibināts 2017. gadā, nodarbojas ar kokapstrādi, piedāvā augstas kvalitātes kokmateriālus, sākot no grīdlīstīm līdz pat 8 m garām brusām. Uzņēmuma piedāvājumā ietilpst logu sagataves, priedes brusas guļbūvju ražošanai, galdniecības dēļi, terases dēļi u.c.

SIA “Nordland Timber” strādā 9 darbinieki. Saražotā produkcija lielākoties tiek eksportēta. Uzņēmuma mājaslapa: www.nordlandtimber.lv

Šī uzņēmēja veiksmes stāsts ir mērķtiecība, neatlaidība un kvalitāte. Laikā, kad citi šāda veida uzņēmumi likvidējās, A.Krumholcs atjaunoja vecu gateri un uzsāka uzņēmējdarbību. Dažu gadu laikā SIA “Nordland Timber” ir kļuvis par perspektīvu, konkurētspējīgu uzņēmumu.



Sagaidot Latvijas simtgadi 2018. gadā, par veiksmīgu uzņēmējdarbību un atsaucību sabiedrībai nozīmīgu jautājumu risināšanā novadā Aigars Krumholcs, SIA “Nordland Timber” saņēmis Strenču novada domes Atzinības rakstu un piemiņas nozīmīti. Apbalvojums ir ļoti pelnīts, jo ne reizi vien šis uzņēmums sniedzis ievērojamu atbalstu pašvaldībai un tās iestādēm dažādu projektu realizēšanā. Krumholcu ģimene dzīvo “Jaunmājās”, kas ir viena no Strenču novada konkursā “Sakoptākā mājvieta” godalgotajām mājvietām. SIA “Nordland Timber” pieteicām Vidzemes stāsti 2020 nominācijā Eksportspēja 2020.

Sveicam un lepojamies ar vienu no Strenču novada veiksmīgajiem uzņēmumiem!

Ginta Gailīte,

Strenču novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste



Tuvojas pēdējā skaistās vasaras deļa,
Dienas, garākas naktis kā zirneklis auž.
Rītos ilgāk rasā pļavām mirkst seja,
Migla ar baltu palagu laukus glauž.
Tuvojas pēdējā šīs vasaras deļa,
Klētīs nokultā labība mierīgi snauž.
Kaut kur pamalē rudens kautrīgi smejas,
Tam šeit rādīties vēl jau īsti nav ļauts.
Tas kā runcis ar rudī raibu spalvu
Klusu murrādams sānus gar vasaru glauž.
Lēni tuvojas vasaras skaistākā deļa,
Ko tā pati lēni, lēni sev auž.

/Aigars Zirnītis/

Vidzemes talanti 2020 koncertzālē Cēsis



30. augustā Vidzemes koncertzālē CĒSIS notika koncerts “Vidzemes talanti”. Koncertā piedalījās Vidzemes kamerorķestris Andra Veismaņa vadībā un mūzikas skolu audzēkņi no Alojas, Alūksnes, Cēsim, Dzērbenes, Jaunpiebalgas, Limbažiem, Madlienas, Madonas, Rūjienas, Staiceles, Strenčiem, Valmieras.

Strenču Mūzikas skolu koncertā “Vidzemes talanti” pārstāvēja skolotāja Jāņa Jansona saksofona spēles audzēkne Elīza Ziediņa.

Ginta Gailīte,

Strenču novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste

Tūrisma akcija "Iepazīsti savējos!"

VALMIERAS NOVADS



Arī šogad Valmieras Tūrisma informācijas centrs turpina tradīciju, aicinot līdz 31.oktobrim piedalīties tūrisma akcijā un pretendēt uz galveno balvu – tūristu klases velosipēdu no Veikals Eži! Esam sagatavojuši aizraujošus jautājumus un brīnišķīgas vietas, ko apmeklēt. Vairāk par akciju: <https://ej.uz/921z>

Valmiera jau izsenis bijusi draugos ar apkārtnējiem – Beverīnas novada pašvaldība, Burtnieku novads un Kocēnu novads, aicinot ceļotājus izbaudīt bagātīgo tūrisma piedāvājumu Valmieras pusē. Nu piedāvājums tapis vēl kuplāks, mudinot apceļot topošo Valmieras novadu, lai iepazītu arī Mazsalacas novada, Naukšēnu novada, Rūjienas novada, Strenču novada bagātību.

Militārās mācības "Namejs 2020"

Iedzīvotāju ievērbai!

Nacionālajos bruņotajos spēkos augustā, septembrī un oktobrī intensīvi turpināsies militāro mācību cikls. Mācību un vingrinājumu laikā pa Latvijas autoceļiem pārvietosies gan Latvijas, gan sabiedroto bruņoto spēku militārā tehnika, bet gaisa telpā lidos militārās lidmašīnas un helikopteri.

Bruņotie spēki atvairojas par sagādātajām neērtībām un līdz ar izpratni izturēties pret iespējamiem satiksmes kustības īslaicīgiem apgrūtinājumiem, kas var rasties sakarā ar pastiprinātu militārās tehnikas pārvietošanos pa autoceļiem. Militārās tehnikas kolonnas pavada Militārā policija vai Pārvietošanas koordinācijas centrs. Tuvojoties militārās tehnikas kolonnai, bruņotie spēki aicina autovadītājus ievērot ceļu satiksmes noteikumus un netraucēt kolonnu kustību, piemēram, mēģinot to apdzīt.

Iedzīvotāji tiek aicināti neuztraukties, redzot arī karavīru un zemessargu pārvietošanos ārpus militārajiem poligoniem un vienību izvietojumiem, tehnikas un cita veida aprīkojuma izvēršanu un pozīciju ieņemšanu dažādās Latvijas vietās.

Mācību laikā ārpus poligoniem tiks izmantota tikai mācību munīcija un kaujas imitācijas līdzekļi, kas rada troksni, bet neapdraud cilvēku veselību un dzīvību.

Tomēr, atrodot mācību vietās nezināmus priekšmetus, tos aizliegts aiztikt vai pārvietot.

Latvijas gaisa telpā militāro gaisa kuģu lidojumi notiek tikai normatīvajos aktos noteiktajā augstumā un ātrumā, līdz ar to radītais troksnis ir īslaicīgs un nenodara kaitējumu cilvēkam un īpašumam.

Iespēju robežās operatīvā informācija par Nacionālo bruņoto spēku un sabiedroto aktivitātēm ir pieejama bruņoto spēku Twitter profilā [@Latvijas_armija](https://twitter.com/Latvijas_armija), Facebook lapā [@Latvijasarmija](https://www.facebook.com/Latvijasarmija), kā arī regulāro spēku un Zemessardzes vienību sociālo tīklu profilos.

Informatīvais tāl. iedzīvotājiem: +371 28637064.

AM Militāri publisko attiecību departamenta
Preses nodaļas vecākā referente
Majora Mairita Senkevica

STRENČU NOVADA DOMES ZIŅAS

*Strenču novada domes sēdē 2020. gada 20. jūlijā
izskatīti 27 jautājumi, svarīgākie no tiem:*

1. **NODROŠINĀT** finansējumu līdz **13 000 EUR** apmērā divu nekustamo īpašumu – autogarāžu kompleksu kadastālāi uzmērīšanai Mazā sporta ielā un Dārza ielā Sedā.

2. **ŅEMT** ilgtermiņa aizņēmumu līdz **900 000 EUR** apmērā no Valsts kases ar piedāvāto kredīta procentu likmi un pašvaldībai izdevīgākiem nosacījumiem ar aizņēmuma atmaksas laiku uz 15 gadiem no aizņēmuma līguma noslēgšanas brīža un ar atliktā pamatsummas maksājuma termiņu 18 mēneši, lai nodrošinātu līdzekļus projekta **"Satiksmes drošības uzlabošana Pulkveža Zemitāna ielā Strenču pilsētā"** īstenošanai.

3. **PIEŠĶIRT** finansējumu līdz **15 000 EUR** (t.sk. 21 % PVN) apmērā divu tehnisko projektu aktualizācijai un izstrādei Pulkveža Zemitāna ielas rekonstrukcijas darbiem.

*Strenču novada domes ārkārtas sēdē 2020. gada
10. augustā izskatīti 2 jautājumi, svarīgākais no tiem:*

1. **PIEŠĶIRT SIA "PROEL"**, reģ. Nr.42403038682, **apbūves tiesības** uz Strenču novada domei piederošā nekustamā īpašuma **Sporta ielā 2C, Seda** (kadastra apzīmējums 94130010710), ar kopējo platību 8 534 m², daļas – zemes vienības platībā līdz 500 m².

*Strenču novada domes sēdē 2020. gada 19. augustā
izskatīts 31 jautājums, svarīgākie no tiem:*

1. **IZDARĪT** grozījumus Strenču novada domes Amatu vienību sarakstā iestādē **Strenču novada pirmsskolas izglītības iestāde "Minkāns"** ar 01.09.2020.

2. **VEIKT** grozījumus Strenču novada domes 18.10.2017. noteikumos **"Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma aprēķina un sadales kārtība Strenču novada pirmsskolas izglītības iestādes pedagogu darba samaksai"**.

3. **IZDARĪT** grozījumus Strenču novada domes Amatu vienību sarakstā iestādē **Strenču pamatskola** ar 01.09.2020. **IZDARĪT** grozījumus Strenču novada domes Amatu vienību sarakstā iestādē **Strenču Mūzikas skola** ar 01.09.2020.

4. **NOTEIKT** 2020./2021. mācību gadā **Strenču pamatskolā** viena audzēkņa ēdināšanas izmaksas dienā:

- Strenčos – pusdienas 1.-4. klasē **1.60 EUR**, pusdienas 5.-9. klasē **1.65 EUR**,
- Sedā – pusdienas 1.-4. klasē **1.60 EUR**, pusdienas 5.-9. klasē **1.65 EUR**.

Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu **Strenču pamatskolas 1.-4.klašu** skolēnu brīvpusdienu nodrošināšanai **0.89 EUR** apmērā vienam izglītojamam dienā 2020./2021. mācību gadā.

Noteikt viena bērna ēdināšanas un uzturēšanas izmaksas dienā pirmsskolas izglītības iestādē **"Minkāns"** no 01.09.2020. līdz 31.08.2021.:

- Strenčos **2.70 EUR**,
- filiālē "Dzervīte" Sedā **2.70 EUR**.

5. **IZDARĪT** grozījumus Strenču novada domes Amatu vienību sarakstā struktūrvienībā **Īpašumu apsaimniekošanas un tehniskā nodrošinājuma nodaļa** ar 30.09.2020.

6. **PIEŠĶIRT** papildus finansējumu **5 688 EUR** apmērā 20 kV elektrolīnijas (Ozolu ielā 5) Strenčos pārbūvei.

7. **APSTIPRINĀT** Strenču novada pašvaldības autoceļu ikdienas uzturēšanas darbu tehniskās specifikācijas.

8. **APSTIPRINĀT** nekustamo īpašumu **"Priedes", "Priedes 1", "Priedes 2", Jērcēnu pagastā**, Strenču novadā, 2020.gada 14.jūlijā notikušās izsoles rezultātus.

9. **PIEŠĶIRT** finanšu līdzekļus līdz **1 500 EUR** apmērā pamatlīdzekļa (trauku mazgāšanas iekārtas) iegādei Strenču pamatskolas ēdināšanas telpu aprīkojumam.

10. **SASKAŅOT** izglītības procesa īstenošanu Strenču pamatskolā klātienē (A modelis), atbilstoši izglītības iestādē noteiktajai kārtībai, ar 2020.gada 1.septembri.

11. **ATĻAUT SIA "Āboliši"**, reģ. Nr.44103122588, izvietot Viesu nama "Strenči" reklāmu valsts valodā Strenču pilsētā Rīgas ielas divos apgaismojuma stabos Nr.16 un Nr.22, kas atrodas uz pašvaldības zemes.

12. **APSTIPRINĀT** nekustamā īpašuma **"Tiltlejas" - 1, "Tiltlejas" - 2, "Tiltlejas" - 4, Strenčos, Strenču novadā**, 2020.gada 19.augustā notikušās izsoles rezultātus.

13. **NODROŠINĀT** finansējumu līdz **30 000 EUR** apmērā, t.sk. 21% PVN, Jāņa Ziemeļnieka ielas Strenčos posmā no Rīgas ielas līdz Pulkveža Brieža ielai ceļa seguma rekonstrukcijas darbiem.

Dace Janīte, Kancelejas vadītāja

Projekta "Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai" aktualitātes

Atskatoties uz 2019./2020.mācību gadu projekta "Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai" ietvaros, var teikt, ka projekta aktivitātes beidzās martā līdz ar ārkārtas stāvokļa iestāšanos Latvijā saistībā ar koronavīrusa slimības Covid-19 izplatību. Tiešsaistes mācības tika pārtrauktas. Līdz ar to projekta ietvaros iekārtotās konsultācijas arī vairs nevarēja tikt realizētas.

Sākoties jaunajam 2020./2021.mācību gadam, gribas cerēt, ka valstī nevajadzēs noteikt jaunu ārkārtas stāvokli, kura dēļ jāpārtrauc mācības skolā. Tad arī konsultācijas varēs notikt atbilstoši plānotajam grafikam. Konsultācijas paredzētas projekta "Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai" ietvaros kā atbalsts Strenču novada vidusskolas izglītojamo no 5. līdz 9.klasei specifiskā atbalsta mērķa grupai. Projekta specifiskā atbalsta mērķis: samazināt priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un intervences pasākumus. Specifiskā atbalsta darbības ietver: individuālo atbalstu un atbalstu priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēmas izveidei.

Projekta "Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai" ietvaros 2020.gada 31.martā Strenču novada dome izsludināja atklātu projekta konkursu "Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos", lai sasniegtu šādus mērķus:

1. Palielināt priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska grupas izglītojamo motivāciju turpināt izglītību un veicināt viņu aktīvu līdzdalību ikdienas dzīvē;

2. Iesaistīt riska grupas izglītojamus jauniešu aktivitātēs un jaunatnes iniciatīvu projektos ārpus formālās izglītības, nodrošinot aktivitāšu pieejamību iespējami tuvu bērnu un jauniešu dzīves un mācību vietai.

Projekta atbalsta mērķa grupa – vispārējās izglītības iestāžu izglītojamie no 5. līdz 12.klasei, kā arī to profesionālās izglītības iestāžu un vispārējās izglītības iestāžu, kuras īsteno profesionālās izglītības programmas, izglītojamie no 1. līdz 4. kursam, t.sk. PMP riska grupas izglītojamie.

Konkursā iesniegumus iesniedza trīs pretendenti: biedrība "Pāvilēni", biedrība "Māksla labsajūtai" un biedrība "Piedzīvojuma gars". Tika apstiprināts biedrības "Māksla labsajūtai" iesniegums un sākot ar septembri biedrība uzsāks projekta "Māksla izaugt" realizāciju. Projekta mērķis ir attīstīt jauniešu sociālās prasmes, veicināt viņu pozitīvu pašvērtējumu, iekšējās izaugsmes un emocionālās inteliģences prasmju paaugstināšanos. Projektu paredzēts realizēt no 2020.gada septembra līdz 2021.gada aprīlim.

Projekts tiek realizēts darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" prioritārā virziena "Izglītība, prasmes un mūžizglītība" 8.3.4. specifiskā atbalsta mērķa "Samazināt priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un intervences pasākumus" ietvaros.

*Zaiga Auniņa, Strenču novada domes
Plānošanas un attīstības nodaļas projektu vadītāja,
tel.64715667*



Izglītības
kvalitātes
valsts
dienests

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Sociālais
fonds

“Birzītei” 10 gadi!



“Birzītes” draugi un jubilejas kliņģeris

Sirsnīgā gaisotnē aizvadīti 10. Birzītes Dārza svētki ģimenēm. Ar biedrības “Kāre” saimnieču ceptajām gardajām pankūkām brokastīs, lielisko biedrības “Šūpolēs” gatavoto zupu pusdienās, ar aizrautīgiem pludmales volejbola mačiem, ar boccio, lodes grūšanu, tīrīgākajiem basketbola metieniem grozā, šautriņu mešanu un spraiģu krastu maču. Ar smaidiem sejās, labiem vārdiem, dzimšanas dienas kliņģeri un bigbenda “Valmieras puikas” muzikālajiem apsveikumiem. Ar krāsainām gladiolām, sārta āboliem, jautrām bērnu čalām un spraiģu sportisku garu. Drīzumā uzzināsi arī par sporta sacensību rezultātiem!

Svētki Birzītē, kā ik gadus, arī šogad apliecināja savu nepieciešamību sanākt kopā gan sportiskajiem, gan līdzjutējiem, gan vienkārši atpūties gribētājiem. Uz tikšanās Birzītes 11. svētkos nākošgad!

“Meža dienas 2020” Jērcēnmuižā

10. septembrī Jērcēnmuižā, raženu lietus mākoņu aplaistīti, muižas parkā tika iestādīti jauni koku un krūmu stādījumi. Sadarbības projekta ietvaros, īstenojot “Meža dienu 2020” aktivitātes un iedzīvotāju iniciatīvu projekta “Sabiedrība ar dvēseli 2020” biedrības “Esam Jērcēniem” aktivitātes, Jaunjērcēnu parks kļuva bagātāks par vairāk kā 100 dažādiem kokiem – liepām, ozoliem, gobām, kļavām un dekoratīvajiem krūmiem – ceriņiem, jasmīniem, lazdām, grimoņiem. Muižas tuvumā tika iestādītas arī vairākas parka rozes.

Paldies visiem – vairāk kā 60 talciniekiem – Strenču pamatskolas skolēniem, pašvaldības darbiniekiem, paldies Strenču novada domes Īpašumu apsaimniekošanas un tehniskā nodrošinājuma nodaļas strādniekiem, kuri veica smagos priekšdarbus, par izglītojošo stādījumu talkas dalībniekiem paldies mežzinim Jānim Encem, par padomiem pareizā stādīšanā paldies dārzniecei Indrai Lielkājai, par gardo zupu paldies Jānim Encem un Kasparam Vaivadam!

Ginta Gailīte, sabiedrisko attiecību speciāliste

Ceļu un ielu infrastruktūras uzlabošanas darbi

Lai uzlabotu mobilitāti un satiksmes drošību, VAS Latvijas autoceļu uzturētājs šogad Vidzemes reģionā veicis selektīvo vienkārtas virsmas apstrādi uz 23 reģionālajiem un vietējiem valsts autoceļu posmiem, kuru asfalta segums ir sliktā tehniskā stāvoklī. Selektīvā vienkārtas virsmas apstrāde autoceļiem ar melno segumu veikta turpat 73 km garumā, arī ceļam V238 Strenči – Jērcēni – Ēvele – Ķemere.

Atjaunots asfalta segums P26 Sedas pievedceļam 0,000 – 2,395 km posmā Strenču novadā. Strenču novada domes priekšsēdētājs Jānis Pētersons ir nosūtījis pateicību Satiksmes ministram Tālim Linkaitam un izteicis paldies ceļu būvniekiem par veikto darbu kvalitāti.

6. augustā uzsākti seguma atjaunošanas būvdarbi uz Valmieras šosejas (A3) posmā no Strenčiem līdz mežainam apvidum Strenču novada Plāņu pagastā (92,290. – 100,904. km). Būvdarbi paredz iesēdumu remontu, ceļa profila labošanu un asfalta virskārtas iekļāšanu, posmā sakārtos ūdens novades sistēmu.

Būvdarbus veic SIA *Limbažu ceļi* par līgumcenu 1,195 miljoni eiro (ar PVN), ko sedz no valsts budžeta papildu 75 miljonu eiro programmas ietvaros. Plānots, ka darbi tiks pabeigti oktobrī, informē VAS Latvijas Valsts ceļi Komunikācijas daļa

Pabeigti ceļa seguma atjaunošanas darbi Strenčos, Trikātas ielā posmā no krustojuma ar Slimnīcas ielu līdz Gaujas tiltam. Pašvaldības iepirkumā uzvarēja SIA *Limbažu ceļi*. Remontdarbos tika veikta paredzētā ceļa virskārtas frēzēšana un seguma atjaunošana.

Informāciju apkopoja Ginta Gailīte, sabiedrisko attiecību speciāliste

Sedas pilsētas centrs kļuvis pievilcīgāks

Šovasar Sedas centrā bija vērojama liela rosība. Centrālais laukums pēc būvdarbu pabeigšanas nu jau ieguvis jaunu veidolu. Apļveida apstādījumiem izbūvētas jaunas apmales, likvidēts vecais klinšu dzīvžogs, papildināti tūju stādījumi un sastādītas krāsainas leduspuķes. Nobruģētas laukumam tuvējās ietves un autobusu pieturas laukums, ar dzelteniem oranžiem bruģiem, ievērojot pilsētas centra ainavas krāsu paleti. Savietots autopiestātnes bruģētais laukums ar ietvi Miera ielā, ietvēs iestrādātas speciālas vadlīnijas cilvēkiem ar kustību traucējumiem. Saglabājot arhitektonisko ārējo veidolu, rekonstruēta autobusu pietātnes būve. Tai nomainīts bojātais jumta segums, atjaunots fasādes krāsojums, pirms tam likvidējot izdrupumus ķieģeļu sienās.

Jau informējām, ka Sedas pilsētas centra rekonstrukciju atbalstīta projekta “Vides sakārtošana Sedas pilsētas centrā” LEADER programmā un tam piešķirts ELFLA (Eiropas lauksaimniecības fonds lauku attīstībai) finansējums.



Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests



Būvprojekta autors ir SIA “Ceļu komforts”. Būvdarbus veica SIA “AB Vidzemes Nami”. Projekta kopējais finansējums: 36 198,86 EUR. ELFLA atbalsts: 13 774,31 EUR. Pašvaldības finansējums 22 424,55 EUR.

Projekta vadītāja: Iveta Ence, Plānošanas un attīstības nodaļas vadītāja

Pabeigta projekta “Strenču pilsētas parka teritorijas labiekārtošana, 1.kārta” realizācija

Strenču pilsētā par vienu skaistu un sakārtotu vietu vairāk – ir pabeigta un nodota ekspluatācijā 1.daļa no ilgākā laikposmā paredzētajiem darbiem: projekts “Strenču pilsētas parka teritorijas labiekārtošana, 1.kārta” (Nr. 19-09-AL12-A019.2201-000001).

Pašā Strenču pilsētas centrā tagad ir labiekārtota parka teritorija, nodrošināta iespēja novada iedzīvotājiem, viesiem, ģimenēm ar bērniem un cilvēkiem ar īpašām vajadzībām droši pārvietoties pa cieta seguma celiņiem, atpūsties uz soliņiem bruģētajā laukumā, kā arī iespēja izmēģināt interesanto interaktīvo mūzikas instrumentu skanējumu. Šādi mūzikas instrumenti parka teritorijā veicina teritorijas atpazīstamību, kas atstāj pozitīvu ietekmi uz vietējo sabiedrību un aktivizē vietējos iedzīvotājus. Karogu mastos svētku reizēs vai gaidot ciemiņus no citiem novadiem vai sadraudzības pašvaldībām citās valstīs tiks uzvilkti atbilstoši karogi. Tagad atliek gaidīt nākamo būvprojekta kārtu realizāciju.

Strenču parka labiekārtošanas būvdarbus veica SIA “Kvinta BCL”, bet būvuzraudzību veica sertificēts būvuzraugs Pēteris Gudrinieks. Būvprojekta autors ir SIA “Ceļu komforts”.



Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Projekta attiecināmās izmaksas ir 29985,22 EUR. 90 % no projekta attiecināmajām izmaksām līdzfinansē Eiropas Savienība.

Zaiga Auniņa, Strenču novada domes Plānošanas un attīstības nodaļas projektu vadītāja, tel.64715667

Strenčos 12 publiskās vietās pieejams bezmaksas WiFi

Pilsētas iedzīvotājiem un viesiem kopš augusta pieejami 12 bezmaksas publiskās pieejas interneta punkti. Pie tiem izvietotas plāksnes ar WiFi4EU atpazīšanas zīmi un tie atrodas šajās vietās:

1. Strenču pilsētas centra parkā Ugunsdzēsēju ielā 3,
2. Strenču novada kultūras centrā Baznīcas ielā 2,
3. Strenču pilsētas bibliotēkas telpās Pulkveža Zemitāna ielā 5,
4. stāvlaukumā pie pasta Pulkveža Zemitāna ielā,
5. PII “Minkāns” telpās Rīgas ielā 8b,
6. Strenču mūzikas skolas telpās Gaujas ielā 9,
7. pie Strenču novada vidusskolas volejbola laukuma Rīgas ielā 13,
8. pie Strenču novada vidusskolas rotaļlaukuma Rīgas ielā 13,
9. pie Strenču novada tūrisma informācijas centra Rīgas ielā 7,
10. pie Strenču pilsētas autoostas Valkas ielā 4b,
11. pie Strenču tirgus laukuma stāvlaukuma Beverīnas ielā,
12. Strenču novada domes telpās Valkas ielā 16.

Lai pieslēgtos bezmaksas internetam publiskās piekļuves vietās, lietotājam jāizvēlas WiFi tīkls ar nosaukumu “WiFi4EU”. Interneta pieslēgumu visos WiFi punktos nodrošina Strenču novada dome.

WiFi darbības traucējumus var pieteikt, rakstot uz e-pasta adresi dome@strencunovads.lv.

Bezvadu interneta piekļuves punktu izveide īstenota Eiropas Komisijas iniciatīvas “WiFi4EU” ietvaros.

Piešķirtais finansējums 15 000 EUR apjomā izlietots WiFi iekārtu iegādei un bezvadu interneta piekļuves punktu ierīkošanai.

Projekta vadītāja: Madara Ribozola, Tūrisma speciāliste – starptautisko projektu vadītāja



Projekts “Kopā, tālāk, plašāk!”

Valmieras pilsētas pašvaldība sadarbībā ar Naukšēnu novada pašvaldību, Rūjienas novada pašvaldību, Mazsalacas novada pašvaldību, Beverīnas novada pašvaldību, Kocēnu novada pašvaldību, Burtnieku novada pašvaldību un Strenču novada pašvaldību no 2020. gada 3. augusta līdz 2021. gada 20. oktobrim īsteno projektu “Kopā, tālāk, plašāk!” Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmas 2020. gadam 1. sadaļas “Valsts atbalsta nodrošināšana jaunatnes politikas attīstībai pašvaldībās” un 1.2. apakšsadaļas “Starpnovadu un starpinstitūciju sadarbība jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī” ietvaros. Projekta nr. VP202/1.2-11

Projekta mērķis ir izveidot vienotu jaunatnes politikas stratēģiju jaunajā Valmieras novadā, kas apvieno 8 pašvaldības un izveidot jauniešiem pielāgotu digitālu informācijas apmaiņas platformu, kurā tiks apkopota un aktualizēta informācija par pasākumiem, aktivitātēm un iespējām visā jaunā Valmieras novada teritorijā.

Projekta galvenās aktivitātes: Starpnovadu darba grupas veidošana, pieredzes brauciens labās prakses izziņāšanā, 8 neformāli pasākumi jauniešiem, iesaistot tos stratēģijas izstrādes procesā, jauniešu anketēšana, 8 tikšanās ar lēmumu pieņēmējiem un institūciju pārstāvjiem, informācijas platformas izveidošana un noslēguma pasākums “Jauniešu diena”.

Projekta mērķa grupa: 8 “jauno” Valmieras novada jaunatnes jomas darbinieki, NVO pārstāvji, ar jaunatnes jomu saistītās institūcijas un jaunieši vecuma grupā no 11-25 gadiem.

Projekta rezultāti: Tiks izstrādāta vienota jaunatnes politikas stratēģija jaunajā Valmieras novadā, kas apvienos 8 esošos novadus. Tiks nodrošināta sistemātiska informācijas apmaiņa jauniešiem un jaunatnes darbiniekiem, pašvaldības institūcijām, NVO pārstāvjiem par aktualitātēm jaunatnes jomā, kā rezultātā jaunieši vairs netiks ierobežoti viena maza novada ietvaros ar informācijas pieejamību.

Projekts norisināsies no 2020. gada 3. augusta līdz 2021. gada 20. oktobrim.

Projekta kopējās izmaksas sastāda 4300,00 EUR, no kurām valsts finansējums sastāda (100,00%) un Valmieras pilsētas pašvaldības priekšfinansējums 10 % apmērā.

Projekta vadītāja: **Selga Skrastiņa** Valmieras pilsētas pašvaldība, jaunatnes lietu speciāliste

Iepazīstinām!

Strenču novada domē darbu uzsākušas jaunas darbinieces:

- Nekustamo īpašumu nodokļa administratore **SANDRA RONIMOISA**, t. 26114866, e-pasts: ipasumi@strencunovads.lv
- Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja vietiece, Ekonomiste **AGNESE CVETKOVA**, t. 64715613, e-pasts: ekonomists@strencunovads.lv

Strenču pilsētas bibliotēka aicina

Strenču pilsētas bibliotēka aicina interesentus pieteikties kursiem: **Angļu valoda, Franču valoda.** Nodarbības bezmaksas.

Informācija un pieteikšanās zvanot vai rakstot: Tālrunis (bibliotēka) **64715631**.

e-pasts: biblioteka@strencunovads.lv

Pieteikumus gaidīsim līdz **1.oktobrim**.

DZIMTSARAKSTU NODAĻA INFORMĒ



No 10.07.2020. – 14.09.2020. mūžībā aizgājuši:

Jānis Bišs (Jērcēnu pagasts) 05.04.1953. – 20.08.2020.
Dzintra Bukbārde (Strenči) 03.04.1935. – 09.08.2020.
Aina Diega (Seda) 05.06.1935. – 11.07.2020.
Voldemārs Kuzmins (Plāņu p.) 09.06.1958. – 05.08.2020.
Jānis Tīmanis (Strenči) 07.03.1929. – 26.07.2020.

Strenču novada dome

izsaka visdziļāko līdzjūtību aizgājušu tuviniekiem

FOTO ATSKATS



Plosti Neparastajos plostnieku svētkos



“Sudāruška” Sedas dienā



Kapars Markševics viesojas Jaunklidzī



Jorans Šteinhausers un Guntis Veilands koncertā Jērcēnos

Pasaules tūrisma diena 2020

Pavisam nesen atbalsta konkursa iedzīvotāju iniciatīvām “Sabiedrība ar dvēseli 2020” iedzīvotāju grupas “Strenču slimnīcas kultūrvēsturisko vērtību glabātāji” projekta “Strenču psihoneiroloģiskā slimnīca – novada kultūrvēsturiskais mantojums un tūrisma piesaistes objekts” ietvaros tapuši 2 vēsturisko fotogrāfiju stendi, kas uzstādīti VSIA Strenču psihoneiroloģiskās slimnīcas teritorijā un papildina pagājušā gada izskaņā izveidoto vēsturisko fotogrāfiju brīvdabas ekspozīciju “Divi gadsimti vienotā rakursā”. Ekspozīcijā apskatāms 20. gadsimta izcilā Strenču fotogrāfa Dāvja Spundes foto materiāls. Ekspozīcija oriģināla ar to, ka fotoattēli ar tajā attēloto seno pilsētvidi, kas izvietoti uz metāla stendiem, ir vērsti tā, lai šo pašu ainavu varētu apskatīt mūsdienās un salīdzināt.

Atzīmējot Pasaules tūrisma dienu, svētdien, 27. septembrī, Strenču novada tūrisma informācijas centrs (TIC) aicina kopīgi izstaigāt un apskatīt papildināto maršrutu. Pastaigas sākums pie Strenču novada TIC plkst. 11.00, pastaigas garums ~4km. Maršrutu iespējams izstaigāt arī individuāli. Karti saņem Strenču novada TIC.



Madara Ribozola, Strenču novada domes tūrisma speciāliste, starptautisko projektu vadītāja

Pasākumu un notikumu kalendārs

- **19. septembrī no plkst. 9.00 – 13.00** Strenču tirgus laukumā **VERNERA TIRDZIŅŠ**. Tirgošanās – bez maksas. Aicinām pieteikties līdz 17. septembrim plkst. 16.00, tālr. 26373938; 64715657 (Zaiga).
- **27. septembrī Sedā** “NAMEJS 2020” ietvaros militārās mācības “Zobens 2020” – no plkst. 12.00 militārā ekipējuma un tehnikas **IZSTĀDE**, plkst. 14.00 militāro mācību **NOSLĒGUMA CEREMONIJA**.
- **1.oktobrī plkst.19.00** Strenču novada Kultūras centrā **SKOLOTĀJU DIENAI** veltīts svinīgs pasākums “Kļavlapu puteni stāvēt...” Sveiksīm pedagogus “apaļo” darba gadu jubilejās.
- **Sākot no 1. oktobra**, Plāņu tautas namā, atsāksies **JOGAS** nodarbības. Nodarbības ķermenim, prātam un sirdij sertificētas speciālistes Ingūnas Baranovskas vadībā notiks ceturtdienās plkst. 18.00.
- **Sākot ar 6. oktobri** otrdienās **Strenču tautas interešu namā** no plkst. 17.00 – 19.00 un **Jērcēnmuižā** no plkst. 19.30 – 20.30 atsāksies **VESELĪGA VINGROŠANA** fizioterapeites Sandas Ķimses vadībā.
- **9. oktobrī plkst. 19.00** Strenču novada Kultūras centrā **DZEJAS UN DEJAS VAKARS** “Čau, es esmu klāt...”. Viesos **Agris Daniļevičs** un deju studijas “**Dzirnas**” dejojāji. Ieeja 5 eiro. Biļetes iespējams iegādāties Kultūras centrā.
- **31. oktobrī plkst. 18.00** Jērcēnmuižā **LEGENDU NAKTS**. Edgara Vaivada fotogrāfiju **IZSTĀDES** atklāšana. Plkst. 19.00 aktiera **Mārta Vilsa** **DZEJAS IZRĀDE** A.Čaks “Iedomu spoguļi”.
- **13. novembrī plkst. 19.00** Strenču novada Kultūras centrā koncerts **IMANTS KALNIŅŠ un VIKS** “Dziesma, ar ko tu sāksies...” Biļetes, kas tika iegādātas uz 30. aprīli, ir derīgas.

Būsim atbildīgi! Pasākumos ievērosim visus drošības un sociālās distancēšanās pasākumus!

Pasākumu informācijā iespējamas izmaiņas un papildinājumi. Lūdzam sekot precīzākai informācijai afišās!

MŪSU NOVADA VĒSTIS

Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevums. Tirāža – 2000 eks.

Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori.

Materiālus apkopoja Strenču novada sabiedrisko attiecību speciāliste Ginta Gailīte, tālr. 64715660, e-pasts: ginta.gailite@strencunovads.lv